INSTITUTO DE GESTÃO POR RESULTADOS – FILIAL MS

CNPJ: 20.288.745/0003-77

Avenida Afonso Pena, 5723, SALA 301, Santa Fé, Campo Grande – MS, CEP: 79031-010

www.igpr.org.br | contato@igpr.org.br

(67) 3041-6863

AVISO DE ERRATA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EXTERNO N° 003/2024 –

CONTRATAÇÃO DE ENFERMEIRO(A) REGULADOR(A), TÉCNICO DE AUXILIAR

DE REGULAÇÃO MÉDICA (TARM) E CADASTRO DE RESERVA

COMPLEXO REGULADOR ESTADUAL – CORE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SES/MS

TIPO: MELHOR TÉCNICA

OBJETO: Contratação de colaboradores, sob regime jurídico CLT, para o

preenchimento de vagas para os cargos de ENFERMEIRO(A) REGULADOR(A),

TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA (TARM) e formação de cadastro de

reserva, visando o ingresso na Unidade de Apoio das Ações de Regulação do Acesso

do Complexo Regulador Estadual da SES-MS, gerenciada e operacionalizada pelo

IGPR, no Estado de Mato Grosso do Sul, tendo por objetivo a execução do Contrato de

Gestão nº 003/2022 – GCONT 19238, firmado entre o Estado do Mato Grosso do Sul e

o Instituto de Gestão por Resultados - IGPR, em 24 de outubro de 2022, em

conformidade com as disposições regulamentares contidas no presente Edital, seus

Anexos e eventuais Atos e Retificações.

 O INSTITUTO DE GESTÃO POR RESULTADOS – IGPR, através de sua

Presidente Executiva, torna público a todos os interessados no processo seletivo a

presente ERRATA ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EXTERNO

Nº 003/2024 – CONTRATAÇÃO DE ENFERMEIRO(A) REGULADOR(A), TÉCNICO

AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA (TARM) E CADASTRO DE RESERVA, e

ANEXO II – CRONOGRAMA DE EVENTOS, conforme segue:

Onde consta:

1.7. Os candidatos que apresentarem os documentos

curriculares e comprobatórios de experiência e escolaridade,

INSTITUTO DE GESTÃO POR RESULTADOS – FILIAL MS

CNPJ: 20.288.745/0003-77

Avenida Afonso Pena, 5723, SALA 301, Santa Fé, Campo Grande – MS, CEP: 79031-010

www.igpr.org.br | contato@igpr.org.br

(67) 3041-6863

em conformidade com o item 4.4 do presente edital, serão

convocados com 48h de antecedência para comparecerem

na entrevista nos dias 14 e 15 de agosto de 2024, em local e

horários a serem divulgados no site do IGPR

(https://www.igpr.org.br)  conforme cronograma Anexo II.

Constar-se-á:

1.7. Os candidatos que apresentarem os documentos

curriculares e comprobatórios de experiência e escolaridade,

em conformidade com o item 4.4 do presente edital, serão

convocados com 48h de antecedência para comparecerem

na entrevista nos dias 15, 16 e 19 de agosto de 2024, em

local e horários a serem divulgados no site do IGPR

(https://www.igpr.org.br)  conforme cronograma Anexo II.

Onde consta:

ANEXO II

CRONOGRAMA DE EVENTOS

EVENTOS DATA

Publicação do edital 25/07/2024 a 01/08/2024

Inscrições 02/08/2024 a 05/08/2024

Resultado da Avaliação Curricular 07/08/2024

Apresentação de Recurso Até 09/08/2024

Disponibilização do Resultado dos Recursos aos

candidatos recorrentes Até 10/08/2024

Convocação para Entrevistas 12/08/2024

https://www.igpr.org.br/
https://www.igpr.org.br/

INSTITUTO DE GESTÃO POR RESULTADOS – FILIAL MS

CNPJ: 20.288.745/0003-77

Avenida Afonso Pena, 5723, SALA 301, Santa Fé, Campo Grande – MS, CEP: 79031-010

www.igpr.org.br | contato@igpr.org.br

(67) 3041-6863

Entrevistas 14 e 15/08/2024

Publicação da Classificação Final após Entrevistas 20/08/2024

Apresentação de Recurso Até 22/08/2024

Disponibilização do Resultado dos Recursos aos

candidatos recorrentes Até 23/08/2024

Publicação do Resultado da Classificação Final 23/08/2024

Constar-se-á:

ANEXO II

CRONOGRAMA DE EVENTOS

EVENTOS DATA

Publicação do edital 25/07/2024 a 01/08/2024

Inscrições 02/08/2024 a 05/08/2024

Resultado da Avaliação Curricular 07/08/2024

Apresentação de Recurso Até 09/08/2024

Disponibilização do Resultado dos Recursos aos

candidatos recorrentes Até 12/08/2024

Convocação para Entrevistas 13/08/2024

Entrevistas 15, 16 e 19/08/2024

Publicação da Classificação Final após Entrevistas 20/08/2024

Apresentação de Recurso Até 22/08/2024

INSTITUTO DE GESTÃO POR RESULTADOS – FILIAL MS

CNPJ: 20.288.745/0003-77

Avenida Afonso Pena, 5723, SALA 301, Santa Fé, Campo Grande – MS, CEP: 79031-010

www.igpr.org.br | contato@igpr.org.br

(67) 3041-6863

Disponibilização do Resultado dos Recursos aos

candidatos recorrentes Até 23/08/2024

Publicação do Resultado da Classificação Final 23/08/2024

Os demais itens permanecem inalterados.

Campo Grande, 12 de agosto de 2024.

__________________________________________________

Dra. Talita Martins Andrade de Melo

Presidente Executiva

Instituto de Gestão Por Resultados – IGPR

		2024-08-12T19:11:21-0300
	TALITA MARTINS ANDRADE DE MELO:00657862118